38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 646/2016-DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/213507
de 13/05/2014;
RESOLVE:
SUSPENDER, com fulcro no artigo 189, § 3º da Lei nº 5.810/94,
por 5 (cinco) dias o servidor MAURO DOS SANTOS COSTA,
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57231119/2, por infringir
o art. 177 incisos II, III, E VI e o art. 178 inciso XI da Lei nº
5.810/94 RJU.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de agosto de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 1003259

PORTARIA Nº 747/2016 - DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 8º da lei nº 6.826 de
01 de fevereiro de 2006, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de
apuração, efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo
instituída pela Portaria nº 760/2014, publicação no Diário Ofi cial
do Estado do Pará de nº 32.955 de 21/08/2015, que atuou nos
autos do Processo nº 2015/158183 e,
RESOLVE:
I- Acatar o Parecer SC nº 039/2016 da Procuradoria Jurídica
deste Hospital e determinar o arquivamento do Processo nº
2015/158183.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, 12 de agosto de 2016.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 1003261

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 60129/2015-HOL

Data Assinatura: 24/08/2016
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por um período de
12 (doze) meses, com a supressão do valor total estimado do
contrato, que passará a ser de R$ 71.301,96.
Vigência: 24/08/2016 até 23/08/2017
Processo nº 2016/164949
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103002156
Contratado: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 1003376

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 115/2012-HOL

Data Assinatura: 26/08/2016
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por um período de
12 (doze) meses.
Valor: R$ 32.166,72
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33. Fonte: 0103/0269
Vigência: 27/08/2016 a 26/08/2017
Processo nº 2016/103216
Contratado: NORTE LOCADORA E SERVIÇOS LTDA.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 1003377

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°105/2016-HOL
Objeto:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BIÓPSIAS RENAIS
POR MICROSCOPIA ÓPTICA, IMUNOFLUORESCÊNCIA,
MICROCOPIA ELETRÔNICA E ANTICORPO, para atender
os serviços requisitados pela Divisão de Patologia do
Hospital Ophir Loyola, conforme Anexo I, para o período
de 12 (DOZE) meses
Data da Abertura:15/09/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 01/09/2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 1003520

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 065/2016-HOL

PROCESSO: Nº 2016/89.851
Objeto: Aquisição de material técnico para Laboratório de
Biologia Molecular.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 9.889,18
Belém, 01 de setembro de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 1003300

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01442

Valor: R$ 95.150,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003293

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01438

Valor: R$ 276.675,75
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/347105
Origem: Pregão Eletrônico nº 183/2015
Especifi cação: Reforço da 2016NE00308 para atender
despesas nos meses de julho e agosto/2016.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORTE LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003311

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01439

Valor: R$ 68.500,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/340931
Origem: Pregão Eletrônico nº 146/2015
Objeto Fornecimento de material técnico-hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003320

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01455

Valor: R$ 820,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003379

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01456

Valor: R$ 6.682,50
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003381

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01457

Valor: R$ 4.500,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003386

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01458

Valor: R$ 1.821,60
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DE PAULI COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003388

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01459

Valor: R$ 150,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003391

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01460

Valor: R$ 9.600,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Ordenador: LUIZ
CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003396

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01461

Valor: R$ 462,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2014/388.720
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1003400